
ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA CASANOVA 
Via Don Lorenzo Di Giulio, 1 – 65010 CIVITELLA CASANOVA Tel. 085 846109-846215 Fax 085 

8460798 

e-mail: peic81300a@istruzione.it - peic81300a@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 80014480687 C.M. PEIC81300Awww.iccivitellacasanova.edu.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CIVITELLA CASANOVA 

Prot. 6010    del 3/12/2020 

 (Uscita) 
Agli atti 

Al fornitore interessato 

CIG: Z2930D5E99 

CUP: E61D20001140001 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche ; 

 VISTO  Il D.lgs. 165/2001 Testo unico pubblico impiego 

 VISTO  Il DPR n. 75 del 08/03/1999 sull’autonomia scolastica; 

 VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive integrazioni e modifiche 
              da parte del Dlgs n. 56 del 2017;  

 VISTA  La legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

 VISTA  La Legge 24/12/2012, n. 228 art. 1 commi da 149 a 158; 

 VISTA la delibera del 17/12/2019 da parte del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma 
Annuale 2020; 

 VISTO il finanziamento miur  art. 21 D.L. 137 didattica digitale di € 8.879,12  ; 

 VISTO il Regolamento per l’Attività negoziale del DS per importi al di sotto della soglia comunitaria, 
approvato dal Consiglio di Istituto; 

 CONSIDERATO che la necessità di migliorare la connessione internet presso la scuola di Civitella;  

 CONSIDERATO che sussiste l’obbligo di verificare l’esistenza di convenzioni consip attive; 

 ACCERTATA l’assenza di convenzioni consip attive che garantiscano lavori relativi alla connessione 
internet 

 VISTO che si tratta di lavori con importo inferiore ai € 40.000,00 si provvede alla scelta del contraente 
mediante affidamento diretto fuori MEPA 

 VISTO il preventivo della ditta Alessio e Nazareno Belardi snc  
Tutto ciò visto ed accertato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 
Di aggiudicare alla ditta  Alessio e Nazareno Belardi snc piazza spirito santo n. 27 – 65121 Pescara Tel. 
Commerciale e Amministrazione 0854216458 partita iva 01106740689 il servizio/fornitura di seguito descritto che 
pertanto si procede ad ordinare: 
 

DESCRIZIONE SERVIZIO FORNITURA importo 

 
 

 N. 3 ACCESS POINT WIFI – UBIQUITI UNIFY AC-LITE – 802.11AC 
FINO A 867Mbp/s + ALIMENTATORE POE + STAFFE A MURO 
+ACCESSORI 
 

 SWITCH 10/100/1000 MBPS 8 PORTE ZYXEL – WEB MANAGED -  4 
PORTE POE + 4 PORTE LAN GIGABIT – MODELLO GS 1900  
 

 1 SWITCH TP-LINK 5 PORTE GIGABIT ETHERNET CHASSIS IN 
METALLO   

 

 N. 3 CAVI UTP + ACCESSORI 
 

 SERVIZIO DI  CONFIGURAZIONE DELLA RETE WIRELESS, 
CONTROLLO CONNETTIVITA’, VERIFICA COPERTURA IN OGNI 
SINGOLA STANZA DELL’EDIFICIO 
 

 CONSULENZA PER MIGLIORAMENTO SERVIZIO ADSL CON 
VERIFICA VELOCITA’ DI CONNESSIONE, APERTURA CHIAMATA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA CASANOVA 
Via Don Lorenzo Di Giulio, 1 – 65010 CIVITELLA CASANOVA Tel. 085 846109-846215 Fax 085 

8460798 

e-mail: peic81300a@istruzione.it - peic81300a@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 80014480687 C.M. PEIC81300Awww.iccivitellacasanova.edu.it 

 

 
 

 

 PER VERIFICA TECNICA A TELECOM CON VERIFICA PER 
ATTIVAZIONE LINEA FIBRA (FTTC) 

 

  

 VERIFICA FUNZIONAMENTO APPARTI ADSL (ROUTER TELECOM) 
CON PROVA DI SOSTITUZIONE ROUTER (PER VERIFICA 
MIGLIORMAENTO VELOCITA’ DI CONNESSIONE 

 VERIFIFCA PROBLEMATICHE CON PERSONALE DELA SCUOLA 
PRIMA E DOPO LA CONFIGURAZIONE DELLA NUOVA RETE WIFI – 
ANALISI SINGOLE PROBLEMATICHE E RISOLUZIONE 

 ASSSITENZA TECNICA SULLA RETE WIFI FINO AL TERMINE 
DELL’ANNO SCOLASTICO 
 

PREZZO COMPLESSIVO DI      €   
 

 
-  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.250,00  
IVA 

ESCLUSA 

 
 

 

CAPITOLATO TECNICO 
 

 PREMESSA  
La fornitura dovrà essere realizzata secondo le modalità e le specifiche definite nel presente disciplinare, 
con la formula “chiavi in mano”, tassativamente nei tempi richiesti.  
 
TRACCIABILITÀ FLUSSI FINANZIARI  
Per consentire gli adempimenti previsti dalla L. n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni, si 
comunica il CIG del lotto unico: Z2930D5E99 
In particolare si rammenta che l’aggiudicatario assume gli obblighi di tracciabilità di cui alla predetta 
normativa, pena la nullità assoluta del contratto.  
 
LUOGO DI ESECUZIONE DELLE PRESTAZIONI  
L’aggiudicatario dovrà eseguire le prestazioni contrattuali presso la sede dell’istituto scolastico – Civitella 
Casanova 
QUALITÀ DEI MATERIALI  
I prodotti della fornitura dovranno essere conformi alle specifiche tecniche minime descritte nel 
capitolato. Non saranno accettati materiali con caratteristiche tecniche inferiori rispetto a quelle richieste.  
Eventuali riferimenti a dispositivi riconducibili a marchi o brevetti noti devono essere considerati 
unicamente a titolo di esempio e per individuare le caratteristiche minime ed essenziali necessarie.  
A tale scopo, l’istituzione scolastica potrà effettuare controlli e prove su campioni per stabilire l'idoneità e 
la conformità del materiale offerto e disporne la sostituzione o rinunciare all’acquisto nel caso in cui 
questo istituto, a suo insindacabile giudizio, li ritenesse non idonei o non conformi a quanto descritto nel 
capitolato. 
 
CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA  
Le attività di consegna e installazione includono: imballaggio, trasporto, facchinaggio, consegna al piano, 
posa in opera, configurazione, asporto degli imballaggi non necessari.  
Tali attività dovranno essere effettuate da personale addestrato e qualificato. 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA CASANOVA 
Via Don Lorenzo Di Giulio, 1 – 65010 CIVITELLA CASANOVA Tel. 085 846109-846215 Fax 085 

8460798 

e-mail: peic81300a@istruzione.it - peic81300a@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 80014480687 C.M. PEIC81300Awww.iccivitellacasanova.edu.it 

 

CONSEGNA E INSTALLAZIONE  
Il tempo ultimo previsto per la consegna, installazione e messa in opera delle apparecchiature ordinate 
entro 10 (dieci) giorni dalla stipula del contratto.  
Il mancato rispetto di quanto temporalmente stabilito può essere causa di rescissione del contratto. 
 
 
PENALI  
In caso di ritardato o parziale adempimento del contratto, l’istituto scolastico, in relazione alla gravità 
dell’inadempimento, potrà irrogare una penale fino a un massimo del 10% dell’importo contrattuale (IVA 
esclusa). E’ fatto salvo il risarcimento di ogni maggior danno subito dall’istituto scolastico.  
 
 
RISOLUZIONE E RECESSO  
In caso di ritardato o parziale adempimento del contratto, l’istituto scolastico potrà intimare all’affidatario, 
a mezzo raccomandata A/R o posta elettronica certificata, di adempiere entro il termine perentorio di 10 
giorni a quanto necessario per il rispetto delle specifiche norme contrattuali.  
L’ipotesi del protrarsi del ritardato o parziale adempimento del contratto, costituisce condizione risolutiva 
espressa, ai sensi dell’art. 1456 cc, senza che l’inadempiente abbia nulla a pretendere, e fatta salva 
l’esecuzione in danno.  
E’ fatto salvo, altresì, il risarcimento di ogni maggior danno subito dall’istituto scolastico. In ogni caso, 
l’istituto scolastico si riserva il diritto di recedere in qualsiasi momento dal contratto, senza necessità di 
fornire giustificazione alcuna, dandone comunicazione scritta con 5 gg. di preavviso rispetto alla data di 
recesso.  
 
FATTURAZIONE E PAGAMENTO  
Il pagamento sarà effettuato entro dieci giorni dalla data di collaudo positivo.  
Il pagamento è comunque subordinato:  

 al ricevimento di regolare fattura elettronica, da emettere solo dopo il collaudo, da intestare a: 

istituto comprensivo civitella casanova,  via don lorenzo di giulio, 1 – 65010 civitella casanova 
 alla verifica di regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d’ufficio 

dalla stazione appaltante ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10 D.L. n. 185/2008, convertito con 
modificazioni nella L. n. 2/2009;  

 alla verifica “Inadempimenti”, prevista ai sensi del D.M. n. 40/2008 (attuativo dell’art. 48-bis del 
D.P.R. n. 602/1973) per le Amministrazioni pubbliche che, prima di effettuare a qualunque titolo il 
pagamento di un importo superiore a € 5.000, sono obbligate a verificare se il beneficiario risulta 
inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento 
per un ammontare complessivo pari almeno a tale importo.  

 
OBBLIGHI DELL’AFFIDATARIO  
La ditta aggiudicataria è l’unica responsabile della perfetta fornitura, posa in opera e installazione delle 
attrezzature. In particolare restano a carico della ditta aggiudicataria: il trasporto, lo scarico e 
l’installazione del materiale nei locali dell’Istituto; le prestazioni di personale specializzato per 
l’installazione e il collaudo delle attrezzature; i procedimenti e le cautele per la sicurezza del personale ai 
sensi delle norme vigenti.  
La ditta aggiudicataria è responsabile per eventuali danni causati dal proprio personale durante 
l’installazione delle apparecchiature fornite, a persone e/o cose dell’istituto o di terzi.  
 
DISPOSIZIONI FINALI  
L’aggiudicatario è tenuto a eseguire in proprio la fornitura. Pertanto, non sono previste ipotesi di cessione 
o subappalto.  



ISTITUTO COMPRENSIVO CIVITELLA CASANOVA 
Via Don Lorenzo Di Giulio, 1 – 65010 CIVITELLA CASANOVA Tel. 085 846109-846215 Fax 085 

8460798 

e-mail: peic81300a@istruzione.it - peic81300a@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 80014480687 C.M. PEIC81300Awww.iccivitellacasanova.edu.it 

 

Ai sensi dell’art. 51 delle regole MePa, “con l’invio della propria offerta il fornitore accetta tutte le 
condizioni di contratto previste dal soggetto aggiudicatore”.  
 
DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE  
Per le eventuali controversie che dovessero insorgere tra il fornitore e l’istituto scolastico il foro 
competente è quello di Pescara.  
 
RINVIO  
Per quanto non espressamente contemplato nella presente lettera di invio si fa espresso rinvio a quanto 
previsto dalla vigente legislazione comunitaria e nazionale in materia di affidamento di contratti pubblici.  
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Serafini Angela. 

 
 

 
 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Serafini  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme ad esso connesse 


